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REPUBLTKA o sgerpEnrsE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE
RIDIKSIoNIT TE pERGJITHsneivr roRqE $

Nr. Akti 946/1506 DatE 27.03.2024.

Dreituar: Njesia Administrative Pirg, Bashkia Maliq.
Pcr te padituren: Elvira Soliri (Malo), banuese ne fshatin Sovian, Niesia Administrative Pirs,
Bashkia Maliq.

Gjykata e Shkallds se Pare e Juridisksionit td P€rgjithshdm Korg0, me trup gjykues td perbdre nga
Gjyqtar Seladin Pysqyli, asistuar nga sekretare Eriselda Elmazaj, nd gjykate, sot me date 27.03.2024,
perfundoi giykimin e g6shtjes civile me nr.vendimi 317, me pald dhe objekt:
PADITES: Andi Sotiri
E PADITUR: Elvira Sotiri (Malo)
!&_gbjSt<!: -ZgJidhje martese ligiore etj.
Baza ligiore: Neni 129 e vijues i K.Familjes.

Gjykata, pasi shqyrtoi rrethanat e ceshtjes e cmoi ne teresi provat shkresore,
VENDOSI:

l-Zgjidhjen e martescs ligiore te Iidhur mE date 12.07.2016 midis padit€sit Andi Sotiri dhe tE paditur€s Elvira Sotiri.
2-Me zgjidhjen e marteses e paditura Elvira merr mbiemrin paramartesor, nga Sotiri ne Malo.
3-Femiia Aenda Sotiri e datelind.ies 29.07.2019 i lihet per ffitje dhe edukim babait, padit€sit Andi Sotiri.
4-E paditura Elvira ka t€ drejte te takoje dhe mbaje ldmijen Aenda Sotiri gjate periudhave kohore si vijon: Fundjaven

e pare dhe te trete te Cdo muaji, prej ores l0:00 deri ne oren 14:00 te dites se shtune; gjate pushimeve verore prej ores 10:00
te dat€s 0l Gusht deri ne oren l6:00 te dates 07 Gusht tE 9do viti; &,at€ pushimeve dimerore nga data 0l Janar ora l0:00 deri
nd datcn 03 Janar ora l6:00 te Cdo viti; n€ diten kur femija ka ditelindjen dhe ne dite feste e gezime familjare pcr njd kohe
prej 2-3 orE mbasdite; si dhe t€ komunikoje me femijen ne menyrE audio-vizive dy here nE jave, diten e hcnE dhe tE enjte,
g,ate intervalit kohor prej ores l6:00 deri ne oren l8:00.

s-Detyrimin e te paditures Elvira te jape kontribut ushqimor per vajzen Aenda Sotiri ne vleren 10,000 (dhjete mije)
leke nd muaj, d€tyrim qe fillon nga dita e ngritjes sE padisE, datl 28.09.2023.

6-Detyrimin e te paditures Elvira te paguaje ne favor te padit€sit Andi Sotiri shumen 21,500 (njezet e nje emije e

peseqind) lek€, e cila p€rfaqson 7, e vleres se shpenzimeye g,yq€sore te kryera nga paditesi.
7-Urdherohet seketaria e giykates q€, pasi vendimi te marre forme te prere, ti dergoje nje kopje tC tij Z.Gj.Civile

Korge per te bere ndryshimet n€ regiistdr.
$-Ky vendim perben titull ekzekutiv dhe me ekzekutimin e ti ngarl<ohel sherbimi permbarimor gjyqdsor, shteldror ose

privat, sipas kerkeses E pales kreditore.
9-Kunder ketij vendimi lejohet td behet ankim n€ Gjykat€n e Apelit te Juridiksionit te PErgjithshem Tiran€, brenda l5

diteye, duke filluar nga dita e neserme e njoftimit te vendimit te arsyetuar.
-U shpall n€ Korge, sot me date 27.03.2024.

SEKRETARE
Eriselda ELN{AZAJ Seladin s

,,GJYQ

Kjo shpallje do ft qendroje e aJishuar nd vendet e mdsiptrme minimalkh o (njAz€t (lilq nga momenti
i afishimit.
Shpallja do te ddrgohet n0 dy kopje, njdra prej td cilave duhet t€ pdrcillet ne giyk/tte, menjehere pds
afishimit.

Shpallja u afishua sot ne date_
Pc-./, Pn"{

Njesia Administrative
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"Nioftim me shpallie publike"
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